Assunto: Programa Escolas Bilingues/Bilingual Schools Programme em Inglês –

            Candidaturas 2019/2020 – pedido de divulgação

Lisboa, julho de 2019

Exmo./a Senhor/a

Diretor/a /Presidente da CAP

Solicitamos as V. melhores diligências no sentido de promover a divulgação junto dos

docentes do agrupamento de escolas/escola não agrupada que V. Exa representa, de

que está aberta a candidatura ao Programa Escolas Bilingues/Bilingual Schools

Programme em Inglês.

Esta candidatura decorre até ao dia 16 de agosto inclusive e apenas contempla novos

agrupamentos de escolas/escolas não agrupadas que ainda não pertençam ao Programa

e pretendam vir a implementá-lo em 2019/2020.

O edital de candidatura e respetiva documentação de apoio estão disponibilizados no

website desta Direção-Geral em www.dge.mec.pt. A candidatura está disponível em

http://area.dge.mec.pt/dsdcbilingue.

Para esclarecimentos adicionais sobre o Programa e/ou a candidatura, poderá

contactar a DGE, através do email dsdc@dge.mec.pt ou do telefone 21 393 45 59/21

393 68 39.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor-Geral da Educação

José Vítor Pedroso

Pel'

http://www.dge.mec.pt/
http://area.dge.mec.pt/dsdcbilingue
mailto:dsdc@dge.mec.pt

		2019-07-30T12:22:02+0100
	Eulália de Jesus Barão Ramos Alexandre